Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando a

colocação de um playground na praça localizada na Rua Marcolino Silva, no

bairro Jardim Cristina.

REQUERIMENTO N° 726/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A COLOCAÇÃO
DE UM PLAYGROUND NA PRAÇA LOCALIZADA NA RUA
MARCOLINO SILVA. NO BAIRRO JARDIM CRISTINA.

PROTOCOLO GERAL N° 835/2016
Data: 08/04/2016 - Horário: 15:47

EME

APROVADO
1 	ABR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando a reivindicação de moradores do local;

Considerando a necessidade de se propiciar lazer às crianças do bairro;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com

cópia ao departamento competente, solicitando a colocação de um playground na

praça localizada na Rua Marcolino Silva, no bairro Jardim Cristina.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de abril de 2016.

RICAcRDO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonliangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1